pli marmorei, et illic in capsula lapidea repositum martyris corpus sanctissimum et gloriosum. Quod cum e profundo vellent tollere, noctu illic se sistens sanctus, ita edixit: Corpus quidem nolite tollere: hanc autem vobis concedo gratiam, ut singulis annis die certaminis mei per septem dies recedens mare, pedestre iter per aridam ad hunc usque locum præparet. Et sermo opere completus fuit. Ab eo siquidem tempore, usque in hodiernum diem, singulis annis magnum hoc miraculum Deo operante perficitur.

VI. Quid istud miraculo Moysis inhonoratius est? Quid vero Elisei ignobilius et humilium? quinimo nobilium et altius. Ille siquidem virga, et vivus, et semel, mari scisso, gurgitem iter effecit: alter vero similiter melote Jordanem secans, semel quoque ipse hoc fecit miraculum: ambabus aquis post transitum redactis ad suam naturam, nec postea idem operatis. Hic autem quid? Post mortem; et non semel, sed ab eo tempore usque in hunc diem. O miraculum et gloriam martyris! Quantam consecutus est singulis annis die gloriosi sui certaminis! Septem enim dies, sicut antea diximus, recedens infinitum illud pelagus, piis præbet iter transitu facile.

VII. Hoc igitur ita facto, cuncti apud nos religiosi incolæ regionis et cives Chersonis, audita re, ad videndum miraculum properarunt. Cum quibus quidam quoque vir pius una cum pia uxore et prole mascula, viam ad sacrosancti martyris templum ducentem summa alacritate peregerunt. Et vero locum assecuti, et miraculum quod adhuc fiebat, intuiti, puerum manu prehendentem, ingressi sunt illud in profundo divinitus ædificatum templum: atque ad loculum accedentes, suppliciter sanctum rogabant, petentes delictorum veniam per ipsum accipere, darique postulantem puero vitam longam et illæsam, cum facili rerum apparatu, et quæ consentaneum est petere parentes pro filio unico.

VIII. Ut ergo preces finierunt, et sancti reliquias exosculati sunt, retrorsum postea redierunt. Quibus egressis, aqua iterum ad suum locum recurrit. Illi autem conversi, et cernentes pelagus esse quod prius iter erat, huc et illuc circumspiciendo, filii inquisitionem aggrediebantur: at ille in arca sancti relictus fuerat: idque non oblivione parentum, sed Dei voluntate factum est, ut hic quoque martyrem magis redderet admirabilem.

IX. Cum ergo parentes natum non invenirent, et cogitassent a se fuisse puerum in maris profundo oblivione mandatum, quid opus est dicere et patris lamentationes, et matris ululatus? Omne siquidem illud splendidum festum converterunt in lamentationem. Quid enim non dicebant? quid vero non

<sup>a</sup> Exod. xi. <sup>b</sup> IV Reg. ii.

faciebant? ex iis quæ par erat' vel ipsum lapidem movere ad lacrymas. Genitrix enim oculis ad mare intensis, et manibus in altum sublatis, hujusmodi voces sancto emisit: Hæ sunt, o sancte, tuæ remunerationes? Tales tuæ retributiones erga eos qui ad te studiose accurrunt? Sic laborem a me ex quo accessi sumptum remetitus, mercedem mihi reddidisti? Ubinam est filius meus? Quænam maris belua viscera nati mei laceravit? Quis vero vehemens fluctus insurgens, eum vivum, tanquam sepulcrum, operuit? Quem jam oculis aspiciam? Pro quo autem orabo? Quis vero senectutis meæ efficietur baculus? Cur me, o sancte, non fecisti sociam esse in morte filii mei; ut quemadmodum ad te accessi manu illum tenens, ita et ulnis eumdem ferens ad inferos infelix descenderem? O mare et profundum, quonam tui sinu meum detinebis filium? Quomodo autem et eum ales? Hei mihi, filii miserande, filii ante tempus raptæ: filii, qua ratione a meis oculis recessisti? Quibus pedibus revertar? Quemnam autem instar agni exsipientem contemplantor?

X. Pater vero rursus manibus os percutiens, lamentabatur his verbis: Quare, o sancte, orbum me liberis repente effecisti? Cur sic filium meum morte miserrima mori permisisti? Qua de causa iis quæ operaveram contraria mihi obtigerunt? Cum hac spe ad te accessimus? Taliæne sunt dona in eos, qui ad martyres cum desiderio adveniunt? Revera non tu, sed peccatorum meorum procellæ puerum mari tradiderunt. O filii mi, quis tui mortui claudet oculos? Quis vero te sepeliet? Quisnam ioculus elegantissimum, jucundissimumque tuum teget tabernaculum? Ah! prorsus clausit quidem tuos oculos mare; sepeliit vero te gurgis; et venter piscium tibi conditorium fuit.

XI. Hoc itaque lamento cum parentes plangerent, quidam ex iis qui illum convenerant, vix tandem persuaserunt illis ut desisterent lamentatione. Atque ab ejulatu parumper cessantes, domum abierunt. Tempore ergo procedente, et advenientibus diebus quibus sancti memoria celebratur, hæc inter se dicebant, recordantes filii sui: Agedum proficiscamur ad sanctum, ut si aliquid reliquiarum filii nostri, quod fieri non potest, remanserit, tollamus, et cum sancto contendamus iudicio; vel et forte moriamur illic, mortis pueri participes. Hæc itaque dicentes, nondum finito sermone, professionem inchoarunt. Cumque accessissent, et ad locum pervenissent, atque retrocessisset mare; Deo sicutiam honorante martyrem, primi in profundum insilierunt, stimulante filii desiderio: eosque sequens multitudo pergebat.